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1 Abbate Michele Salerno mabbate@unisa.it 

2 Ademollo Francesco Firenze francesco.ademollo@unifi.it 

3 Alessandrelli Michele Roma CNR michele.alessandrelli@cnr.it 

4 Alesse Francesca Roma CNR francesca.alesse@cnr.it 

5 Barbanti Maria * Catania mbarba@unict.it 

6 Bergomi Mariapaola Roma P. Univ. Gregoriana  

 7 Bonazzi Mauro Bologna mauro.bonazzi@unibo.it 

8 Bonelli Maddalena Bergamo maddalena.bonelli@unibg.it 

9 Brancacci Aldo Roma “Tor Vergata”  

10 Brumana Selene Iris Sidd. Univ. Roma “La Sapienza” seleneiris.brumana@uniroma1.it 

11 Calabi Francesca Pavia calabi@unipv.it 

12 Capuccino Carlotta Francesca Bologna carlotta.capuccino2@unibo.it 

13 Cardullo Rosa Loredana Catania l.cardullo@unict.it 

14 Caruso Francesco Torino francesco.caruso@unito.it 

15 Casella Federico Pavia  

16 Cattanei Elisabetta Univ. Cattolica Milano 
Sacro Cuore 

elisabetta.cattanei@unicatt.it 
(elisabetta.cattanei)" 
<elisabetta.cattanei@unicatt.it> 

17 Cavini Walter Bologna walter.cavini@unibo.it 

18 Centrone Bruno * Pisa b.centrone@fls.unipi.it 

19 Chiaradonna Riccardo Roma “Tre” riccardo.chiaradonna@uniroma3.it 

 20 Cornelli Gabriele Brasilia  

21 Crepaldi Maria Grazia Padova mariagrazia.crepaldi@unipd.it 

 22 De Cesaris Giulia Torino giulia.decesaris@unito.it 

23 De Luca Ludovica Milano Statale  

24 De Luise Fulvia Trento fulvia.deluise@lett.unitn.it 

25 De Simone Pia Univ. Cattolica Milano pia.desimone@unicatt.it 

26 Del Forno Davide L’Aquila davide.delforno@univaq.it 
 27 Dorandi Tiziano Paris  

28 Eustacchi Francesca Macerata  

29 Farina Flavia Roma “Tre”  

30 Fazzo Silvia Univ. Piemonte Or. silvia.fazzo@uniupo.it 

31 Fermani Arianna Macerata arianna.fermani@unimc.it 

32 Ferrari Franco * Pavia franco.ferrari@unipv.it 

33 Forcignanò Filippo Milano “Statale” filippo.forcignano@unimi.it 

34 Franco Repellini Ferruccio Milano “Statale” ferruccio.franco.repellini@unimi.it 

35 Fronterotta Francesco Roma "Sapienza" francesco.fronterotta@uniroma1.it 

36 Galgano Stefano Nicola San Paolo nicolagalgano@usp.br 

37 Gastaldi Silvia * Pavia silvia.gastaldi@unipv.it 

39 Gatti Marialuisa Univ. Cattolica Milano marialuisa.gatti@unicatt.it 

40 Giardina Giovanna Catania giardig@unict.it 



41 Gili Luca Chieti  luca.gili@unich.it 
 42 Giovannetti Lorenzo CNR lorenzo.govannetti@iliesi.cnr.it 

43 Girgenti Giuseppe Milano S. Raffaele girgenti.giuseppe@unisr.it 

44 Granieri Roberto Leuven roberto.granieri@kuleuven.be 

45 Grimaldi Ilaria L’Aquila Ilaria.grimaldi@univaq.it 

46 Gullino Silvia Padova silvia.gullino.1@unipd.it 

47 Ianne Mino Taranto  

 48 Ioli Roberta Roma Tor Vergata  

49 Iozzia Daniele Catania iozziad@unict.it 

50 Laspia Patrizia Palermo patrizia.laspia@unipa.it 

51 Lavecchia Salvatore Udine salvatore.lavecchia@uniud.it 

52 Linguiti Alessandro Siena alessandro.linguiti@unici.it 

53 Lo Casto Claudia Salerno clocasto@unisa.it 

54 Longo Angela L’Aquila angela.longo@univaq.it 

55 Luchetti Claudia Tübingen  

56 Maffi Emanuele Bergamo  

57 Marino Silvio Brasilia  

58 Marongiu Laura Milano Statale  

59 Masi Francesca Guadalupe Venezia “Ca’ Foscari” fgmasi@unive.it 

60 Maso Stefano Venezia “Ca’ Foscari” maso@unive.it 

 61 Mecci Stefano Roma “La Sapienza”  

62 Medda Roberto Cagliari  

61 Militello Chiara Catania chiara.militello@unict.it 

63 Mingucci Giulia Venezia  

 64 Motta Anna Napoli anna.motta@unina.it 

65 Napolitano Linda Verona linda.napolitano@univr.it 

66 Natali Carlo * Venezia “Ca’ Foscari” natali@unive.it 

67 Ottobrini Tiziano Bergamo tiziano.ottobrini@unibg.it 

 68 Palmieri Flavia Roma “La Sapienza” flavia.palmieri@uniroma.it 

69 Palpacelli Lucia Macerata lucia.palpacelli@unimc.it 

70 Palumbo Lidia Napoli “Federico II” lpalumbo@unina.it 

71 Panno Giovanni Tübingen  

72 Pellò Caterina Genève caterina.pello@unige.ch 

73 Pelosi Francesco Pisa francesco.pelosi@unipi.it 

 74 Pentassuglio Francesca Messina  

 75 Petrucci Federico Maria Torino federicomaria.petrucci@unito.it 

76 Piangerelli Federica Macerata  

77 Piazzalunga Arianna Torino arianna.piazzalunga@unito.it 

 78 Piergiacomi Enrico Israele enrico.p@technion.ac.il 

79 Quarantotto Diana Roma “La Sapienza” diana.quarantotto@uniroma1.it 



80 Radice Roberto Univ. Cattolica Milano roberto.radice@unicatt.it 

81 Rossitto Cristina * Padova cristina.rossitto@unipd.it 

82 Rover Chiara Hamburg chiara.rover@uni.hamburg.de 

83 Salis Rita Padova rita.salis@unipd.it 

84
2 

Sassi Maria Michela Pisa sassi@fls.unipi.it 

 85 Scotti Muth Nicoletta Univ. Cattolica Milano nicoletta.scotti@unicatt.it 

86 Simeoni Luca Roma CNR luca.simeoni@cnr.it 

87 Spinelli Emidio Roma “Sapienza” emidio.spinelli@uniroma1.it 

88 Stavru Alessandro Verona alessandro.stavru@univr.it 

89 Taormina Daniela Patrizia Roma “Tor Vergata” taormina@lettere.uniroma2.it 

90 Trabattoni Franco * Milano “Statale” franco.trabattoni@unimi.it 

91 Ulacco Angela KU Leuven  

92 Verde Francesco Roma La Sapienza francesco.verde@uniroma1.it 

93 Viano Cristina CNRS Paris  

94 Vimercati Emmanuele Roma P. Univ. Lateranense vimercati@pul.va 

95 Volpe Enrico Università di Salerno  

96 Zanatta Marcello * Univ. Calabria marcello.zanatta@unical.it 

97 Zatta Claudia  Univ. di Milano claudia.zatta@unimi.it 

98 Zucca Diego Sassari dizucca@uniss.it 

    

 * soci fondatori    

    

  
 
 
 
 
 
 


